Pesquisa

Mapa de Pregos — 21/2021

Aquisicao de armas de fogo, tipo pistola, calibre 9 mm (nove milimetros) — NSEGI

- PROCESSO 0003847-11.2021.6.15.8000

Item

QUAN

Especificagao

EMPRESAS / SITIOS ELETRONICOS / CONTRATAGOES SIMILARES

RESUMO DE PRECOS

Prego de
internet

Preco de
internet

Arsenal
Comércio

Preco de
internet

Preco de
internet

Puma
Artigos de
Segurang

Glock do
Brasil

<Pr

Média

Mediana

Pr. méd. X QTD.

Pistola calibre Y mm

- 03 (trés) carregadores com capacidade para, no
minimo, 15 cartuchos, sem que haja necessidade
de qualquer tipo de prolongador. Carregador tipo
cofre, bifilar. Mesa transportadora em coloragdo de
alerta destacada do restante da arma;

- 1 kit empunhadura (backstraps) de, no minimo, 3
tamanhos distintos, para ajuste do punho (cabo) de
acordo com as dimensdes das m&os de cada
operador, permitindo que uma mesma arma possa
ser utilizada por agentes com diferentes anatomias
das m&os.

- 1 kit limpeza;

- 1 municiador rapido;

-1 caixa rigida em polimero para armazenamento e
transporte;

- 1 manual de instrugdes em Portugués;

- Gravagdo do ferrolho (Brasdo da Republica e
TRE-PR)

12.973,08

12.556,08

12.450,00

13.200,00 | 13.276,79

15.000,00

6.694,00

6.694,00

12.307,14

12.973,08

36.921,42

Responsavel pela pesquisa: Mario Cezar Delgado Régis
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VALOR TOTAL
PESQUISADO

36.921,42

< Pr. XQTD.

20.082,00

R$ 20.082,00




Pesquisa

12307,135714
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Aquisicao de armas de fogo, tipo pistola, calibre 9 mm (nove milimetros) — NSEGI

Pesquisa Analise amostra

Mapa de Precos — 21/2021

- PROCESSO 0003847-11.2021.6.15.8000

Item

QUANT Especificacdo

EMPRESAS / SITIOS ELETRONICOS / CONTRATAGOES SIMILARES

RESUMO DE PRECOS

Preco de
internet

Prego de
internet

Arsenal
Comércio

Preco de
internet

Preco de
internet

Puma
Artigos de
Segurang

Glock do
Brasil

Média

Mediana

Desvio
Padrao
(DP)

Pistola calibre 9 mm

- 03 (trés) carregadores com capacidade para, no
minimo, 15 cartuchos, sem que haja necessidade
de qualquer tipo de prolongador. Carregador tipo
cofre, bifilar. Mesa transportadora em coloragdo de
alerta destacada do restante da arma;

- 1 kit empunhadura (backstraps) de, no minimo, 3
tamanhos distintos, para ajuste do punho (cabo) de
acordo com as dimensbes das méaos de cada
operador, permitindo que uma mesma arma possa
ser utilizada por agentes com diferentes anatomias
das maos.

- 1 kit limpeza;

- 1 municiador rapido;

-1 caixa rigida em polimero para armazenamento e
transporte;

- 1 manual de instrugdes em Portugués;

- Gravacédo do ferrolho (Brasdo da Republica e
TRE-PB)

12.973,08

12.556,08

12.450,00

13.200,00

13.276,79

15.000,00

6.694,00

12.307,14

12.973,08

2.614,77

Coeficiente de Variagédo (CV) = DP/M X 100.

Quando CV <= 25%, temos amostra homogénea.

Quando CV > 25%, temos amostra heterogénea.

Responsavel pela pesquisa: Mario Cezar Delgado Régis
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Coeficiente
de Variagao
(Cv)

LI= med-
desv

9.692,37




LS =
med+desv

14.921,91

Pesquisa Analise amostra
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12307,135714



Pesquisa Saneada

Mapa de Pregos — 21/2021

Aquisicao de armas de fogo, tipo pistola, calibre 9 mm (nove milimetros) — NSEGI

- PROCESSO 0003847-11.2021.6.15.8000

ITEM

QUANT

ESPECIFICAGAO

EMPRESAS / SITIOS ELETRONICOS / CONTRATAGOES SIMILARES

RESUMO DE PRECO

Preco de
internet

Preco de
internet

Arsenal
Comércio

Preco de
internet

Preco de
internet

Puma
Artigos de
Segurang

Glock do
Brasil

Média

Mediana

Desvio
Padrao
(DP)

Coeficiente
de Variagao
(CV)

Pr. méd. X QTD.

Pistola calibre 9 mm

- 03 (trés) carregadores com capacidade para, no
minimo, 15 cartuchos, sem que haja necessidade
de qualquer tipo de prolongador. Carregador tipo
cofre, bifilar. Mesa transportadora em coloragédo de
alerta destacada do restante da arma;

- 1 kit empunhadura (backstraps) de, no minimo, 3
tamanhos distintos, para ajuste do punho (cabo) de
acordo com as dimensdes das méaos de cada
operador, permitindo que uma mesma arma possa
ser utilizada por agentes com diferentes anatomias
das méos.

- 1 kit limpeza;

- 1 municiador rapido;

-1 caixa rigida em polimero para armazenamento e
transporte;

- 1 manual de instru¢gdes em Portugués;

- Gravagdo do ferrolho (Brasdo da Republica e
TRE-PB)

12.973,08

12.556,08

12.450,00

13.200,00

13.276,79

6.694,00

11.858,33

12.764,58

2.551,94

21,52

35.574,99

VALOR TOTAL PESQUISADO

Pregos desconsiderados e excluidos do calculo da média, apds sua analise adotada pela SECOMP
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R$ 35.574,99




Pesquisa Saneada

11858,325000
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