Pesquisa

Mapa de Preços - 21/2021

Aquisição de armas de fogo, tipo pistola, calibre 9 mm (nove milímetros) - NSEGI - PROCESSO 0003847-11.2021.6.15.8000

	QUAN T	Especificação	EMPRE	ESAS / SÍTI	OS ELETRÔ	NICOS / CO	ONTRATAÇ	RESUMO DE PREÇOS						
Item			Preço de internet	Preço de internet	Arsenal Comércio	Preço de internet	Preço de internet	Puma Artigos de Seguranç	Glock do Brasil	< Pr	Média	Mediana	Pr. méd. X QTD.	< Pr. X QTD.
1	3	Pistola calibre 9 mm - 03 (três) carregadores com capacidade para, no mínimo, 15 cartuchos, sem que haja necessidade de qualquer tipo de prolongador. Carregador tipo cofre, bifilar. Mesa transportadora em coloração de alerta destacada do restante da arma; - 1 kit empunhadura (backstraps) de, no mínimo, 3 tamanhos distintos, para ajuste do punho (cabo) de acordo com as dimensões das mãos de cada operador, permitindo que uma mesma arma possa ser utilizada por agentes com diferentes anatomias das mãos 1 kit limpeza; - 1 municiador rápido; -1 caixa rígida em polímero para armazenamento e transporte; - 1 manual de instruções em Português; - Gravação do ferrolho (Brasão da República e TRE-PB)	12.973,08	12.556,08	12.450,00	13.200,00	13.276,79	15.000,00	6.694,00	6.694,00	12.307,14	12.973,08	36.921,42	20.082,00
VALOR TOTAL PESQUISADO												76 991 <i>1</i> 9	R\$ 20.082,00	

Responsável pela pesquisa: Mário Cezar Delgado Régis

Pesquisa

12307,135714

Mapa de Preços - 21/2021

Aquisição de armas de fogo, tipo pistola, calibre 9 mm (nove milímetros) - NSEGI - PROCESSO 0003847-11.2021.6.15.8000

Item		Especificação	EMPRESAS / SÍTIOS ELETRÔNICOS / CONTRATAÇÕES SIMILARES								RESUMO DE PREÇOS					
	QUANT		Preço de internet	Preço de internet	Arsenal Comércio	Preço de internet	Preço de internet	Puma Artigos de Seguranç	Glock do Brasil	Média	Mediana	Desvio Padrão (DP)	Coeficiente de Variação (CV)	LI = med desv		
1	3	Pistola calibre 9 mm - 03 (três) carregadores com capacidade para, no mínimo, 15 cartuchos, sem que haja necessidade de qualquer tipo de prolongador. Carregador tipo cofre, bifilar. Mesa transportadora em coloração de alerta destacada do restante da arma; - 1 kit empunhadura (backstraps) de, no mínimo, 3 tamanhos distintos, para ajuste do punho (cabo) de acordo com as dimensões das mãos de cada operador, permitindo que uma mesma arma possa ser utilizada por agentes com diferentes anatomias das mãos. - 1 kit limpeza; - 1 municiador rápido; -1 caixa rígida em polímero para armazenamento e transporte; - 1 manual de instruções em Português; - Gravação do ferrolho (Brasão da República e TRE-PB)	12.973,08	12.556,08	12.450,00	13.200,00	13.276,79	15.000,00	6.694,00	12.307,14	12.973,08	2.614,77	21,25	9.692,37		

Coeficiente de Variação (CV) = DP/M X 100.

Quando CV <= 25%, temos amostra homogênea.

Quando CV > 25%, temos amostra heterogênea.

Responsável pela pesquisa: Mário Cezar Delgado Régis

LS = med+desv

14.921,91

12307,135714

Mapa de Preços - 21/2021

Aquisição de armas de fogo, tipo pistola, calibre 9 mm (nove milímetros) - NSEGI - PROCESSO 0003847-11.2021.6.15.8000

ITEM	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	EMPRESAS / SÍTIOS ELETRÔNICOS / CONTRATAÇÕES SIMILARES								RESUMO DE PREÇO					
			Preço de internet	Preço de internet	Arsenal Comércio	Preço de internet	Preço de internet	Puma Artigos de Seguranç	Glock do Brasil	Média	Mediana	Desvio Padrão (DP)	Coeficiente de Variação (CV)	Pr. méd. X QTD.		
1	3	Pistola calibre 9 mm - 03 (três) carregadores com capacidade para, no mínimo, 15 cartuchos, sem que haja necessidade de qualquer tipo de prolongador. Carregador tipo cofre, bifilar. Mesa transportadora em coloração de alerta destacada do restante da arma; - 1 kit empunhadura (backstraps) de, no mínimo, 3 tamanhos distintos, para ajuste do punho (cabo) de acordo com as dimensões das mãos de cada operador, permitindo que uma mesma arma possa ser utilizada por agentes com diferentes anatomias das mãos 1 kit limpeza; - 1 municiador rápido; -1 caixa rígida em polímero para armazenamento e transporte; - 1 manual de instruções em Português; - Gravação do ferrolho (Brasão da República e TRE-PB)	12.973,08	12.556,08	12.450,00	13.200,00	13.276,79		6.694,00	11.858,33	12.764,58	2.551,94	21,52	35.574,99		

VALOR TOTAL PESQUISADO R\$ 35.574,99

Preços desconsiderados e excluídos do cálculo da média, após sua análise adotada pela SECOMP

Pesquisa Saneada

11858,325000